COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia
mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de Contratação Direta,
apostilamentos  e  processos  administrativos:  PCD  065/2021;  50  pares  de  sapato,
Softwork,  R$  2.695,00;  PCD 066/2021,  3  Roçadeiras  e  1  soprador,  RS  Máquinas,  R$
9.638,00; PCD 067/2021; 14 Cabo de acelerador para roçadeira FS220, RS Máquinas, R$
1.146,00;  PCD 068/2021;  14 unidades de proteção (saia)  para roçadeira  FS 220;  RS
Máquinas; R$ 469,00; PCD 070/2021; Manutenção e instalação de rede de cabos e fios;
Lucas Faverzani,  R$ 487,01; PCD 071/2021; 2 Roteadores; Knaytec; R$ 788,00; PCD
074/2021; 5 Webcans; Lucas Faverzani, R$ 737,40; PCD 075/2021; 1 Mesa em formato
em L e 1 Mesa Redonda; Klaudius, R$ 1.734,00; PCD 076/2021; 1 Teclado para central de
alarme,  1  sensor  de  presença,  1  bateria  12v  e  instalação  de  interfone,  Instalar,  R$
658,16; PCD 077/2021; 1 TV 60 polegadas, Taqi, R$ 3.990,00; PCD 078/2021; 1 Pedestal
para TV, Thorre, R$ 1.059,00; PCD 079/2021; 1 HD externo, Knaytec, R$ 359,00; PCD
080/2021; 1 vidro para caminhão mercedes benz 608, Rey do vidro, R$ 220,00; PCD
081/2021; 20 máscaras protetoras faciais em acrílico, Remex, R$ 358,00; PCD 085/2021,
200  unidades  de  placa  patrimonial  em  aço  inox  escovado  ou  alumínio  anodizado,
Stampgraf, R$ 596,00; PCD 090/2021; Renovação Jornal NH, Grupo Sinos, R$ 968,00;
PCD  091/2021,  Publicação  no  Jornal  NH  e  Zero  Horal,  R$  775,00  e  R$  1.512,00.
Apostilamento nº 003/2021; I.H. Transportes LTDA, Reajuste anual, R$ 6.307,06 mensais;
Apostilamento  nº  004/2021;  Construjunior,  Reajuste  anual,  R$  2.087,00  mensais;
Apostilamento  nº  005/2021;  Jeferson  Alberto  Candeia;  Reajuste  anual,  R$  6.652,84
anuais;  Apostilamento  nº  006/2021;  DD  Vargas,  Reajuste  anual,  R$  60,62  mensais;
Processo Administrativo nº 001/2021; Lettech, Cancelamento da ata nº 032/2020, valor
estimado R$ 12.802,86. Processo Administrativo nº 002/2021; Egídio, Cancelamento da
ata nº 043/2020, valor estimado R$ 56.104,90.

                                            Novo Hamburgo, 05 de maio de 2021.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data Publicação
05/05/2021